- 1 -

学長選考会議 議事要旨

１．日 時 平成３１年１月２８日（月）14:00～14:13

２．場 所 弘前大学事務局２階 特別会議室

３．出席者 岡井，櫛引，熊地，永澤（議長），今井，若林，佐藤，佐々木，北原，吉

澤の各委員 計１０名

欠席者 小田切，郡の各委員 計２名

陪 席 山内監事，佐藤総務広報課長，山形課長補佐，今総務・秘書G係長

４．配付資料

資料１ 国立大学法人弘前大学学長の業務執行状況の確認

参考資料１ 学長の業務執行状況の確認に関する基準

参考資料２ 国立大学法人東北大学総長の業務執行状況の確認について

５．議事

・ 議長から，平成３０年１２月１３日開催の議事要旨（案）について諮られ，原案の

とおり承認された。

６．審議事項

議題１ 学長の業務執行状況の確認について

佐藤総務広報課長から，資料１及び参考資料１～２に基づき，学長の業務執行状

況の確認について説明があった。

引き続き意見交換を行い，学長の業務執行状況について各委員が様々な視点から

評価した結果，佐藤学長は適切に業績を執行していると認められた。

また，学長選考会議としての意見を取りまとめ，次回の紙上会議にお諮りした上

で，年度内に公表することとした。

以上